‘UEMA.’ UNVERS1DADE ESTÀÚbAL DÓ MARANF-[ÂO IJEMA
rt. r., LÍ bo3 4 z412 tf ‘\ .

I i44 Jk1 )42 ifl

RESOLUÇÃO N° 196/2000 - CEPE/UEMA.

Aprova o Curso de Especialização em

Educação Ambiental da Universidade

Estadual do Maranhão — UEMA.

A Vice — Reitora da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, no exercício

da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o

prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Artigo n° 46, inciso II e,

considerando a importância do Projeto em Educação Ambiental;

considerando o que decidiu este Conselho em reunião ordinária nesta data,

RESOLVE:

Art. 1 O_ Aprovar o Curso de Especialização em Educação Ambiental, a ser

realizado pela Pró - Reitoria de Pesquisa Pós - Graduação e Extensão - PPGE e pelos

Centros de Educação, Ciências Exatas e Naturais (CECEN) e de Ciências Agrárias (CCA),

na forma do projeto anexo a esta Resolução.

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 29 de agosto de 2000.

- --

,Prof’. Maria Eline Barbosa O1ivefrr—

Vice-Reitora no exercício da Presidência do CEPE.